Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«12» сентября 2023 года  № 73/10-5

г. Белебей

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 25, 70 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и статьями 24, 103.5 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, на

которую решением от 09 июня 2023 года № 50/13-5 возложены полномочия

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета сельского

поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, на основании

первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1224 по Рассветовскому семимандатному

избирательному округу, решила:

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Рассветовскому

семимандатному избирательному округу состоявшимися и действительными.

2.Признать избранными депутатами Совета сельского поселения

Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва: Гаврилова Сергея

Ивановича, Галиеву Татьяну Анатольевну, Галлямову Мадину Мидхатовну,

Кузьмину Любовь Владимировну, Мокшина Петра Алексеевича, Хасанова

Идриса Мухаметрахимовича, Хисамову Наталью Александровну.

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете

«Белебеевские известия» (прилагается).

4.Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан.

Председатель комиссии       А.С. Ларик

Секретарь комиссии        Г.Г. Курбанбаева

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

от 12 сентября 2023 года № 73/10–5

СООБЩЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов

Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Решением ТИК муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан от 12 сентября 2023 года № 73/10-5 выборы признаны состоявшимися и

действительными.

 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания

голосования – 686;

число избирателей, принявших участие в выборах - 411 (59,91 %);

1.Абрамова Алена Андреевна  11 2,68 %

2.Гаврилов Сергей Иванович  51 12,41 %

3.Галиева Татьяна Анатольевна  57 13,87 %

4.Галлямова Мадина Мидхатовна 47 11,44 %

5.Ерилина Ляйсан Ильшатовна  13 3,16 %

6.Кузьмина Любовь Владимировна 41 9,98 %

7.Мокшин Петр Алексеевич  43 10,46 %

8.Тимофеев Вячеслав Александрович 16 3,89 %

9.Тимофеева Ирина Леонидовна  21 5,11 %

10.Хасанов Идрис Мухаметрахимович 61 14,84 %

11.Хисамова Наталья Александровна 50 12,17 %

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии по

Рассветовскому семимандатному избирательному округу решила: признать избранными

депутатами Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

ГАВРИЛОВ Сергей Иванович 1982 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, деревня Алексеевка; Управление пожарной безопасности и АСР №1

филиала «Башкирии» ООО «РН-Пожарная безопасность» №18, водитель; депутат Совета

сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ГАЛИЕВА Татьяна Анатольевна 1956 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, деревня Алексеевка; пенсионер; депутат Совета сельского поселения

Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ГАЛЛЯМОВА Мадина Мидхатовна1971 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, деревня Алексеевка; МАДОУ Детский сад деревни Алексеевка,

воспитатель; депутат Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва на непостоянной основе; выдвинута Социалистической политической партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

КУЗЬМИНА Любовь Владимировна 1962 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебеевский район, деревня Кирилловка; пенсионер; депутат Совета

сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

МОКШИН Петр Алексеевич 1966 года рождения; Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Ханты-Мансийск; ООО «Белебеевский водоканал», машинист

насосных установок; выдвинут Политической партией «Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость»

ХАСАНОВ Идрис Мухаметрахимович 1961 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебееский район, город Белебей; Администрация сельского поселения

Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан, исполняющий обязанности главы сельского поселения; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ХИСАМОВА Наталья Александровна 1974 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебеевский район, деревня Алексеевка; МАОУ Школа-интернат

основного общего образования город Белебей, воспитатель; депутат Совета сельского

поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»